

Nr 48

Av herr **Sundberg, Carl**, *angående kassören hos skogsvårdsstyrelsen inom Kalmar läns norra del C. Bergenhems löneklassplacering.*

Den hos skogsvårdsstyrelsen inom Kalmar läns norra landstingsområde anställde kassören Carl Bergenhem, som är född den 16/11 1884 och anställdes hos skogsvårdsstyrelsen den 1 januari 1947 såsom förste länsskogvaktare, tjänstgjorde fr. o. m. den 22 april 1942 såsom kamrer och kassör hos styrelsen och överfördes, efter inhämtande av kungl. skogsstyrelsens medgivande, den 1 juli 1946 i samband med skogsvårdsstyrelsernas omorganisation till den hos styrelsen fr. o. m. denna dag inrättade kassörsbefattningen i dåvarande lönegrad Sa 14. Då skogsvårdsstyrelsen någon tid därefter kungjorde den hos styrelsen inrättade förste länsskogvaktarbefattningen i lönegrad Sa 15 ledig, sökte Bergenhem denna befattning. Bergenhem var den bäst meriterade av de sökande till förste länsskogvaktarbefattningen. Skogsvårdsstyrelsens intresse påkallade emellertid att Bergenhem, som såväl genom sin tidigare tjänstgöring som ock av andra skäl var särskilt kvalificerad för kassörsbefattningen, kvarstode i denna befattning, där skogsvårdsstyrelsen ansåg sig på ett väsentligt mera ändamålsenligt sätt kunna tillvarata hans arbetsförmåga. Bergenhem förklarade sig också villig härtill under förutsättning att lönen bleve densamma som den, vilken skulle utgått, därest han insatts i förste länsskogvaktarbefattningen, nämligen enligt löneklass Sa 19. Med frambållande, att löneskillnaden skulle bli mycket obetydlig, i det att Bergenhem på grund av sin tidigare lön och enligt gällande övergångsbestämmelser komme att även i kassörsbefattningen åtnjuta en lön, som skulle överstiga lönen i högsta löneklassen av 14 lönegraden, gjorde skogsvårdsstyrelsen med anledning härav framställning hos Kungl. Maj:t. att till Bergenhem måtte få utgå lön enligt 19 löneklassen i löneplan Sa.

Innan skogsvårdsstyrelsen den 25 oktober 1946 tillsatte den ledigförklarade förste länsskogvaktarbefattningen, hade styrelsen under hand inhämtat, att skogsstyrelsen i ett den 10 september 1946 avgivet utlåtande tillstyrkt framställningen. Då styrelsen emellertid på grund av Bergenhems meriter icke ansåge sig kunna förbigå honom, därest han vidhölle sin ansökan till förste länsskogvaktarbefattningen, men hans tillsättande endast i avvaktan på beslut i fråga om hans löneklassplacering i kassörsbefattningen skulle vålla betydande olägenheter ur personalsynpunkt, meddelade styrelsen honom under

hand, att det med hänsyn till skogsstyrelsens tillstyrkande och övriga omständigheter i fallet vore i hög grad sannolikt, att styrelsens framställning om högre löneklassplacering skulle bliva beviljad. I förvisning att så skulle bliva fallet, återkallade Bergenhem sin ansökan till förste länskogvaktarbefattningen för att därigenom göra det möjligt för styrelsen att på ett smidigare sätt ordna denna personalfråga.

Skogsvårdsstyrelsens underdåniga framställning om högre löneklassplacering för Bergenhem lämnades av Kungl. Maj:t utan bifall, varom besked lämnades skogsvårdsstyrelsen genom kungl. brev till skogsstyrelsen den 4 juli 1947. Då den under hand överenskomna förutsättningen för Bergenhems insättande i kassörsbefattningen varit en högre löneklassplacering är det naturligt att detta beslut vållade Bergenhem en svår besvikelse, som verkade starkt deprimerande på honom. Det torde i detta sammanhang böra framhållas, att Bergenhem genom återkallande av sin ansökan avstått från den högre pension, som skulle medföljt förste länskogvaktarbefattningen.

Då skogsvårdsstyrelsen ansåg det vara sin moraliska skyldighet att söka få en ändring till stånd, gjorde skogsvårdsstyrelsen i oktober 1947 en förnyad framställning till Kungl. Maj:t, varvid framhöllos icke blott de ovan anförda särskilda omständigheterna i samband med Bergenhems återkallande av sin ansökan utan jämväl att en högre löneklassplacering i ett fall som det ifrågasvarande icke torde kunna betraktas såsom prejudicerande. Även denna framställning lämnades utan bifall.

Då jag anser, att bestämmelserna i 9 § avlöningsreglementet för ordinarie befattningshavare vid skogsvårdsstyrelserna den 28 juli 1946 (SFS nr 516), vilka av skogsvårdsstyrelsen åberopats som stöd för Bergenhems placering i den högre löneklassen, om de över huvud skola tillämpas, i ett fall som detta borde föranlett beslut om den högre löneklassplaceringen, får jag hemställa,
att riksdagen måtte besluta, att Bergenhem fr. o. m. den 1 juli 1946 placeras i löneklassen närmast över den högsta löneklassen i den lönegrad, som gäller för kassör hos skogsvårdsstyrelse.

Stockholm den 19 januari 1948.

Carl Sundberg.